
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 8 de outubro de 2021 Ano X - Edição nº 01311 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3E9816487C89FD6191C4A7BEE213A26



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO CRED 009-010/2021.

RESUMO DE CONTRATO CRED 010-001/2021.
RESUMO DE CONTRATO CRED 011-001/2021.

• DECRETO 060/2021

• PORTARIA Nº. 229, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. KIROL SILVA DUARTE, DO CARGO DE
DIRETOR DA DIVISÃO DE EXPEDIÇÃO E PULBICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3E9816487C89FD6191C4A7BEE213A26



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15 – Centro – CEP. 44.910-000 

Tel.: (74) 3692-2035 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

DECRETO Nº 60/2021, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

Dispõe sobre o ponto facultativo o dia 11 de Outubro 

de 2021 no âmbito da Administração Pública e dá 

outras providências.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, e na forma especificamente prevista no artigo 73 da Lei Orgânica 

do Município de América Dourada, 

 

DECRETA. 

 

Art. 1º - Fica Decretado Ponto Facultativo o dia 11 de Outubro de 2021, segunda-feira. 

 

Art. 2º - Este Decreto se estenderá aos órgãos públicos Federais, Estaduais e Municipais 

sediados no Município de América Dourada - BA. 

 

Art. 3º - Os efeitos deste Decreto não se aplicam: 

 

Parágrafo Único - Aos serviços médicos e hospitalares, ofertados pelo Hospital 

Municipal Lourival Bispo do Rosário, SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de 

Urgência e Pronto Atendimento do Covid, imprescindíveis aos anseios da população 

deste município, tendo em vista o atendimento de casos do novo coronavírus (COVID-

19), devendo ser cumpridas as escalas pré-determinadas pela Secretaria de Saúde. 

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.  

Gabinete do Prefeito de América Dourada, Estado da Bahia, em 08 de Outubro de 2021. 

 

 

 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EF1C822BE80E1BAD2F5621F32461EA2

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 229, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. KIROL 
SILVA DUARTE, DO CARGO DE DIRETOR DA 

DIVISÃO DE EXPEDIÇÃO E PULBICAÇÃO DE ATOS 

OFICIAIS  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - A pedido fica exonerado o Sr. KIROL SILVA 
DUARTE, portador do RG. 1004329644 e  CPF Nº 016.787.215-06, do cargo 

de DIRETOR DA DIVISÃO DE EXPEDIÇÃO E PULBICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, 

Símbolo CC-4, da Secretaria de Administração e Fazenda, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 08 de outubro de 2021. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB4EE5D398B529412E18C84C63C74BBD

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
RESUMO DE CONTRATO CRED 009-010/2021. 

 
CREDENCIAMENTO Nº 009/2021 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA - 
Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Físicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da 
Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações 
constantes neste Edital e seus anexos, CONTRATADO: IÊZA CAROLINE ROCHA MONTINO, 
inscrito no CPF sob nº 060.031.955-50, Contrato Nº 010/2021; Valor estimado: Valor total estimado 
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); Dot. Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01; PROJETO/ 
ATIVIDADE:2020/2002/2022/2025/2027/2029/2033/2035/2090; ELEMENTO DE DESPESA: 
339036.00/339039.00; FONTE: 14/02. Data Ass. 01/09/2021; Vig. 12 meses – Joelson Cardoso 
Rosário – Prefeito Municipal. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
RESUMO DE CONTRATO CRED 010-001/2021. 

 
CREDENCIAMENTO Nº 010/2021 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA - 
Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da 
Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações 
constantes neste Edital e seus anexos, CONTRATADO: FÁBIO ELIZEU SERVIÇOS MÉDICOS, 
inscrito no CNPJ sob nº 41.669.546/0001-60, Contrato Nº 001/2021; Valor estimado: Valor total 
estimado de R$ 2.000,00 (dois mil reais) por plantão, sendo um total estimado de 120 (cento e vinte) 
plantões; Dot. Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01; PROJETO/ 
ATIVIDADE:2020/2002/2022/2025/2027/2029/2033/2035/2090; ELEMENTO DE DESPESA: 
339036.00/339039.00; FONTE: 14/02. Data Ass. 04/09/2021; Vig. 12 meses – Joelson Cardoso 
Rosário – Prefeito Municipal. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 

CNPJ nº 13.891.536/0001-96 
 

RESUMO DE CONTRATO CRED 011-001/2021. 
 

CREDENCIAMENTO Nº 011/2021 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA - 
Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE em Clínicas e Hospitais de acordo com os quantitativos e 
especificações constantes neste Edital e seus anexos, CONTRATADO: CENTRO DE 
ESPECIALIDADES MÉDICAS E LABORATÓRIAIS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 23.993.964/0001-
83, Contrato Nº 001/2021; Valor estimado: Valor total estimado de R$ 609.028,20; Dot. Orçm.: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01; PROJETO/ 
ATIVIDADE:2020/2002/2022/2025/2027/2029/2033/2035/2090; ELEMENTO DE DESPESA: 
339036.00/339039.00; FONTE: 14/02. Data Ass. 17/09/2021; Vig. 12 meses – Joelson Cardoso 
Rosário – Prefeito Municipal. 
 

América Dourada/BA, 08 de outubro de 2021. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3E9816487C89FD6191C4A7BEE213A26


		2021-10-08T07:45:39-0300




